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Tabela 1 – Pasqyra totale e kërkesave mujore 

Lloi I kërkesave Të pranuara Të aprovuara Të refuzuara  Në procedur 

Kërkesa për strehim  1 / / 1 

Kërkesa per ndertim -renovim të shtëpive / / / / 

Kërkesa per ndarjen e banesave me karakter social / / / / 

Kërkesa për vazhdim të kontratave per banim në Strehimore  / / / / 

Kërkesa për mjete financiare 32 / /         32 

Kerkesa për miell dhe  / / / / 

Kërkesa për shërim jasht vendit 5   5 / / 

Kerkesa per realizimin e të drejtave të familjeve të veteranve të luftës së UÇK-

së, Dëshmorve , Invalidve, Viktimve civile 
 /   / / / 

Kërkesa per certifikata të shtesave fëminore për puntoret në boten e jashtme.  2   2 / / 
Kërkesa për kryerjen e praktikës në QKMF         12   9 

 

/ 3 

Kërkesa të ndryshme  16          16 / 3 
 

Numri I  përgjithshem i kerkes                                                                        56                          32                                              39 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

KRYERJA E PUNEVE PER TE CILAT NUK UDHHEQET PROCEDUR ADMINISTRATIVE 

Tabela 2 

Nr  Shënim 

1 Kërkesa për derivate të QKMF-së-Lipjan  23 

2 Kërkesa për blerje të materjalit furnizues dhe derivative të QPS-së-Lipjan     3 

3 Vazhdimi i Kontratave të puëtoreve  në QKMF-së      

   

                                                                                                                                  

 

Në fillim të muajit mars  kemi pranu donacionin nga Fondacioni AGAPE 

nga Suedia  me mjete  ndihmëse per personat me aftesi të kufizuara, pagesa 

për transport është kryer , si dhe është bërë rexhistrimi dhe vendosja e 

barkodave per të gjitha paisjet këtë regjistrim   kryer komisioni I cili është 

formuar nga komuna dhe komisioni ndihmës I formuar nga Drejtoria e 

DSHPS-së. 

Po ashtu kemi formu komisionin prej 5 antarëve për shpërndarjen e ktyre 

mjeteve për personat me nevoja të veqanta. 
Ky donacion kap shunën rreth 50000 € e cila shumë figuron edhe në 

fletëpagesat e donatorit.  

          Kontakte me MPMS lidhur me objektin e Komunitetit për disa 

problem sin ë kanalizim, rrymë dhe ujë, kurs ejemi duke pritur shpalljen e 

tendereve per, Inventar, material higjenik, ushqim dhe veshmbathje. 

 Poashtu kryerja e paramasave dhe parallogaris lidhur me rregullimin e 

oborrit si: nxjerrja e nje pusi, sistemi I ujitjes, mbjellja me bari si dhe 

ndonjë peme ose ndonji druri dekorativ, vazo te luleve etj. 

Po ashtu kemi kryer vizita sistematike për 100 nxënës  të shkollës së 

futbollit klubi “Ulpiana”të Lipjanit, si dhe kyqja e kanalizimit në QMF në 

Gadime. 

Më 24 mars dita kundër TBC edhe në komunën tone janë mbajt aktivitete 

të ndryshme si: ligjerata nga ana e infermiereve të QKMF-së, dhe QMF-

ve me personel dhe pacioenta, po ashtu kemi vazhduar edhe me ligjerata 

dhe shpërndarje të lifletave lidhur me:natyren e sëmundjes , mënyren e 

përhapjes së sëmundjes, masat parandaluese dhe shërimin e sëmundjes. 

Kërkesë nga kluibi futbollistik “Minatori” nga Magurja për përcjelljen e 

garave në futboll me Autoambulanc dhe staf mjekësor. 



Po ashtu kemi marr pjesë në shperndarjen e 3 lavatriqeve dhe 3 

shporetave për dru për familje jetim të dhuruar nga Shoqata “Human 

Appel Int” 

Po ashtu kërkesë që me dt. 01.04.2016 me Autoambulanc  dhe staf 

mjekësor të përcjellim maratonën e organizuar për nderim të rënjes 

heroike të dëshmorit të kombit Haradin Bajrami nga fshati 

Leletiq(Rreze). 

 
Struktura e punëtorëve në QKMF në muajin e pare te vitit 2016 

 
Totali 

Punëtor 

Shëndetësor 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I/e 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

186 56 0 130 0 177 5 1 2 1 0 0 66 121 

Totali 

Punëtor 

Administrate 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

13 3 0 10 0 13 0 0 0 0 0 0 8 5 

Totali 

Punëtor 

Sh. 

Teknike 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

37 0 0 31 6 27 0 0 0 0 0 0 24 13 

 

 
Raporti  statistikor: 

 

QKMF-Lipjan Vizita mjekësore 

13202 

Shërbime shëndetësore 

6128  referime 1809 apo 13.70 % 

Sh. Maternitetit 

Sh. Stomatologji 

Sh. Pneumoftiz. 

Sh. Emergjencës 

478 

1199 

206 

4137 

563 (4-Lindje, 42 v.infermierike) 

1199,Rtg të dhëmbëve142, referime19 

206,  119 rtg ref 9  

4152( ref=494 apo 11.94 %, trans= 95 

apo 2.29 %) 

Gjithsej 18744 12390  referime 2331 apo 12.43% 

QMF- Shalë,  

Magure,  

Gadime,  

Janjevë 

1313 

1970 

1113 

675 

1217 referime 220 apo 16.75 % 

1337  referime 217 apo 11.01 % 

1173  referime 398 apo 35.75 % 

459  referime 78 apo 11.55% 

Gjithësej 5071 4186   referime 913 apo 18.00 % 

Totali i punëtorëve 236 Meshkuj 98 Femra 138 



AMF- Sllovi, 

Banullë 

Babush 

Rubofc 

Kraishtë 

Dobraj 

Smallushë 

315 

31 

151 

107 

455 

200 

26 

216  referime 54 apo 17.14% 

75 referime 2 apo 6.45 % 

61  referime 20 apo 13.24% 

 257, referime 4 apo 3.73    % 

302, referime 34 apo 7.47 % 

178, referime 42 apo 21.00 % 

34  referime 0 apo 0 % 

 1178 1123,  referime 156 apo 13.24 % 

Totali 24993 17699  referime 3400 apo 13.60 % 

 

Referime nga Mjekësia Familjare  2331 + 1069 (terrenet) = 3400, apo 

13.24 %, nga Emergjenca: 494 apo 11.94%, transport me autoambulancë:  

95 pra totali i Referimeve nga QKMF dhe terrenet është 13.24% 
 

Të hyrat nga participimi: 
Periudha Te hyrat ne vlerë Deponimi ne banke 

me zbritje të 

provizionit 

Provizioni i bankës për 

transfer ne BPK 

Vlera e 

transferuar ne 

BPK 

Prill 2015 4,598.10 4,596.60 7.5 4,598.10 

 

Punët e realizuara: 

Gjate muajit Mars  puna ka qenë në rrjedha normale, por me je numër 

shume te shuar te pacienteve, punëtoret kryesisht kanë qenë në punë të 

gjitha punktet kanë qenë të mbuluara me mjek dhe infermier. 

Gjatë festes se pashkëve ka qenë e mbuluar me staf i gjithë shërbimi si në 

QKMF po ashtu edhe në QMF, 

Kalimi nga sezoni dimëror ne atë veror është shoqëruar me shume 

riparime, si dhe rregullimi i ujësjellësit ne AMF-Sllovi dhe kyçja ne 

rrjetin e kanalizimit te QMF-Gadime,  e po ashtu edhe me automjete të 

cilat kanë qenë në gjendje të rregullt në sigurimin e ofrimit të shërbimit 

të pacientëve. 
Kemi një gjendje me dominim te sëmundjeve virale, prandaj edhe kemi rritje 

te madhe te vizitave mjekësore! 

Gjate gjysmës se muajit kam qene ne pushim vjetor por Dr Nazmi Sylejmani 

ka qene i autorizuar dhe ka kryer punën me sukses ne organizimin dhe 

funksionimin normal te KPSH-se. 

Ne kuadër te ZHVP-se, kemi pas një ligjëratë nga Dr Avni Neziri Internist-

Gastroenterolog 

 

 

 



 

Vështirësitë 

Nevoja për renovimin e objektit të QKMF-së dhe blerja e pajisjeve të reja 

mjekësore, buxhet i pa mjaftueshëm per furnizim te mjaftueshem ne baze 

te kerkesave te pacienteve, si dhe ripërtëritjes se aparaturave. 
Furnizimi i pamjaftueshëm me material mjekësor dhe barna nga MSH sidomos me 

Insuline mixtard, e po ashtu edhe ne furnizimin nga operatori i kontraktuar për 

furnizim me material mjekësor. 

 
 Tab. 1. Shërbimin Social: Shërbimet dhe klientët.  
 

 
Shërbimet 

 
Numri i 
rasteve 

 
Klientë 

 
Numri i 
rasteve 

 
Vendosje ne adoptim vendor  Kërkesa per adoptim vend. 1 
Sh.  Të miturve –delikuencë. 3 Keshilla martesore 1 
Besim i femijeve-kotakte. 2 Të mitur  konflik. ligjin 5 

Këshilla martesore 3 Femijë me sjellje asociale  3 

Intervenimet e dergj: 82 Viktimat e dhunës . 5 

Total : 90 Klient të tjerë. 38 
  Fëmijë me aftësi kufizuar. 1 
  Totali: 54 

 
Faq. 2 ,3  Raporti i SHAF, SAS-it. 
 

 

Tab. 2. Shërbimi i  SAS-it. Aktivitetet. 
 

           Aktivitetet/Aktivnosti 
 
Kategoria 1  

 
Kategoria 2 

 
Gjithsej/Ukupno 

A
P

L
IK

IM
I
 

A
P

L
IK

A
C

IJ
A

 

1. Nu. i rast. që kanë aplik. për  herë të pare Br. 

aplikanata koji su apliko. Po prvi put              
12 27 39 

       Sa prej tyre janë të aprovuara  

      Koliko od njih je odobreno 

7 10 17 

       Sa janë në shqyrtim 

      Koliko je u procesu resavanja 

7 14 21 

       Sa prej tyre janë të refuzuara  

      Koliko od njih je odbijeno 

0 4 4 

R
IA

P
L
IK

I

M
I
 

R
IA

P
L
IK

A
C

IA
 

2. Nr. i rast. te larguara per mos ri-aplikim 

Br. prdmeta deregistrovani zato sto nisu re-

aplikovali 

7 7 14 

2.1 Numri i rasteve që  kanë ri-aplikuar  

       Broj prdmeta koji  su re-aplikovali 

115 126 241 



       Nu. I rast. të larguar për mungesë të    

       documentacionit Koliko od njih je  deregistrovano 

        zbog ne kopletiranja  dokumentacije 

1 6 7 

V
E

R
I
F
IK

I
M

I
 

V
E

R
I
F
IK

A
C

IJ
A

 3. Numri total i familjeve të verifikuara/ri-

verifikuara  Ukupan broj porodica  

verifik./riverifikov. 

123 136 259 

           Sa prej tyre janë aprovuar 

           Koliko od njih je odobreno 

123 113 236 

           Sa prej tyre janë refuzuar/çregjistruar 

            Koliko od nih je odbijeno/deregistrovano 
1 4 5 

K
O

M
.M

J
E

K
S

O
R

D
O

K
.K

O
M

IS
iA

 

4. Nu. i rast. të dërgu. në Komi. Mjek.(KM) 

Broj predmeta poslatih na Lekarsku   

Komisiju(LK) 

61 0 61 

Numri i rasteve të aprovuara nga KM      Brij 

predmeta odobrenih od LK 

101 0 101 

Numri i rasteve të refuzuara nga KM 

 Broj predmeta odbijenih od LK  

2 0 2 

Numri i rasteve të kthyra nga KM për kompletim 

dokumentacioni Broj predmeta vracenih od LK za 

Kompletiranje dokumentacije 

1 0 1 
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5. Numri i ankesave të paraqitura nga  

      Shfrytëzuesit 

     Broj zalbi podneti od korisnika 

- - - 

a) Në shkallë të parë( I ) 

      Na prvi stepen (I) 

- - - 

b) Në shkallë të dytë( II ) 

      Na drugi stepen (II) 

- - - 

Numri i ankesave të aprovuara  

Broj odobrenih zalbi 

- - - 

Numri I ankesave të refuzuara 

 Broj odbijenih zalbi 

- - - 

Numri I ankesave në shqyrtim. 

 Broj zalbi u procesu resavanja 

- - - 

Kontestet në Gjykata 

 Sudski sporovi 

- - - 

a) Kontestet të pranuara 

      Odobreni sporovi 

- - - 

            b)Konteste të refuzuara 

   Odbijeni sporovi 

- - - 

 
 

 

 

 

 

          


